[image: gerb mini]
Российская  Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28.02.2024 № 80п
[bookmark: _GoBack]     рп. ИскателейО силах и средствах постоянной готовности районного звена окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (последствий террористических актов) муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.03.2015 № 56-п «Об окружной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального района «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности районного звена окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (последствий террористических актов) муниципального района «Заполярный район» (далее – Состав сил и средств), Приложение 1.
2. Утвердить форму учета Состава сил и средств, Приложение 2.
3. МКУ ЗР «Северное» (Единой дежурной диспетчерской службе Заполярного района) обеспечить ежемесячный автоматизированный учет, хранение и обновление данных о Составе сил и средств с учетом их оснащенности в соответствии с формой учета.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 07.12.2017 № 244п «О силах и средствах постоянной готовности районного звена окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (последствий террористических актов) муниципального района «Заполярный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Администрации
Заполярного района                                                                        	              Н.Л. Михайлова

Приложение 1 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.02.2024 № 80п

[bookmark: Par46]Состав сил и средств постоянной готовности районного звена окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (последствий террористических актов) муниципального района «Заполярный район»

Администрация Заполярного района;
Сельское поселение «Посёлок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Городское поселение «Городское поселение Рабочий посёлок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
Муниципальное казенное учреждение Заполярного района «Северное»;
Муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис»;
Муниципальное предприятие Заполярного района «Северная транспортная компания».

Приложение 2 к постановлению
Администрации Заполярного района
от 28.02.2024 № 80п

Форма учета Состава сил и средств

	Наименование подразделения (организации) и пункт постоянной дислокации (адрес фактического местонахождения ППД)
	Контактные сведения руководителя (ФИО, номер телефона) и оперативного дежурного (диспетчера
	Функциональное предназначение подразделения (организации) при ЧС и порядок привлечения
	Количество личного состава
	Автотранспорт,
наименование
(ед.)
	Спецтранспорт, наименование
(ед.)
	Плавсредства, наименование
(ед.)
	Время готовности к действию
(в ППД)
	Пожарная техника (мотопомпы), наименование
(ед.)

	…

	…

	ВСЕГО

image1.jpeg